BP 1175 f 028r 12 ±ma 24-04-1368.

Johannes gnd Gherijs zvw Ludovicus gnd Lode van Os beloofde aan Aleijdis wv Henricus Denne..... .. met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Johannes dictus Gherijs filius quondam Ludovici dicti Lode de Os promisit super omnia Aleijdi relicte quondam Henrici Denne..... .. ad nativitatis Johannis proxime persolvendas. Testes datum supra.

**1175 f. 028v. scan 1175 028-v.**

Quarta post sacramenti: woensdag 14-06-1368.

In octava sacramenti: donderdag 15-06-1368.

BP 1175 f 028v 01 ±ma 24-04-1368.

De broers Gerardus, Godefridus en Henricus, kvw Gerardus van Zanbeke, maakten een erfdeling. Voornoemde Gerardus kreeg een huis<sup>171</sup> en erf van voornoemde wijlen Gerardus, in de Hinthamerstraat, en een kamer met ondergrond in de Pottenbakkersstraat.

[Gerardus Godefridus] et Henricus fratres liberi quondam Gerardi de Zanbeke palam [recognoverunt se] quondam divisionem hereditariam mutuo fecisse de omnibus et singulis bonis que dictus quondam Gerardus in eius morte post se reliquit mediante qua divisione domus et area dicti quondam Gerardi sita in vico Hij[n]ta]mensi atque quedam camera cum eius fundo in vico figuli dicto Gerardo cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus et jure renunciaverunt promittentes ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes Spina et Scilder [datum] ut supra.

BP 1175 f 028v 02 ±ma 24-04-1368.

Godefridus kreeg een erfpacht van 1 mud rogge, die Nicholaus gnd Betten zoen van Loen levert, en een erfpacht van 3 zester rogge die wijlen Johannes gnd Wonder aan voornoemde wijlen Gerardus leverde.

Et mediante qua divisione hereditaria paccio unius modii siliginis quam Nicholaus dictus Betten zoen de Loen atque hereditaria paccio trium sextariorum siliginis quam Jo dictus quondam Wonder dicto quondam Gerardo solvere consueverunt ut dicebant dicto Godefrido cesserunt in partem et etc et et totum ut supra. Testes datum ut

<sup>171</sup> Zie → BP 1175 f 174r 14 ±za 10-02-1369, verkoop van waarschijnlijk dit huis en erf en kamer met ondergrond.

supra.

BP 1175 f 028v 03 tma 24-04-1368.

Henricus kreeg een erfgoed gelegen onder Nuland, een b-erfcijns van 4 schelling paijment die Rodolphus gnd Roelle Hals betaalt, 45 schelling b-erfcijns die Ghenkinus zv<sup>?</sup> Michael betaalt, en ½ morgen land gelegen ter plaatse gnd Peper.

Et mediante qua divisione tota hereditas eiusdem quondam Gerardi sita infra parochiam de Nuwelant atque hereditarius census quatuor solidorum pagamenti quem Rodolphus dictus Roelle Hals necnon (dg: X) XLV solidi hereditarii census quem Ghenkinus ?filius Michaelis solvere tenentur hereditarie insuper dimidium iuger terre situm in loco dicto Peper cum suis attinentiis dicto Henrico cesserunt in partem ut ipsi recognoverunt super quibus et jure promittentes ut supra.

BP 1175 f 028v 04 tma 24-04-1368.

Voornoemde broers Gerardus, Godefridus en Henricus, kvw Gerardus van Zanbeke, deden tbv Gherisius zvw Ludovicus gnd van Os afstand van de helft van een huis<sup>172,173</sup> en erf, eertijds van Hermannus zvw voornoemde Ludovicus, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van Theodericus van Esche enerzijds en erfgoed van Johannes Uleman anderzijds.

Dictis<sup>1</sup> fratres super medietate domus et aree que fuerant Hermanni filii quondam Ludovici dicti de Os site in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem Theoderici de Esche ex uno et hereditatem Johannis Uleman ex alio atque super toto jure ad opus Gherisii filii eiusdem quondam Ludovici renunciaverunt promittentes ratam servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 028v 05 tma 24-04-1368.

Johannes van Maren pottenbakker droeg over aan Rutgherus zv Alardus (1) een stuk land in Berlicum, tussen voornoemde Rutgherus zv Alardus enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) een stukje beemd aldaar naast voornoemd stuk land, belast met 16 penning aan de naburen.

Solvit.

Jo de Maren rotarius peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Berlikem inter hereditatem Rutgheri filii Alardi ex uno et inter communitatem ibidem iacentem ex alio atque particulam prati eiusdem Jo sitam ibidem contigue iuxta hereditatem peciam prati predictam ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium census) #hereditarie supportavit# dicto Rutghero ab eodem hereditarie possidendam (dg: pro sedecim denariis vicinis ibidem exinde solvendis atque) pro hereditario censu libere tradidit promittens warandiam et obligationem deponere exceptis sedecim (dg: s) denariis vicinis ibidem exinde solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 028v 06 wo 14-06-1368.

Rijcoldus zvw Thomas gnd Veren Lisen soen verkocht aan Willelmus van der Aelsvoert een stuk land in Oss, tussen Henricus gnd Robbrechts zoen enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend met een eind aan voornoemde Willelmus van der Aelsvoert, belast met 1 oude sterling b-erfcijns aan Gherisius gnd Lodekens zoen en met 10 Vlaamse

<sup>172</sup> Zie ← BP 1175 f 012v 02 ma 31-01-1368, erfcijns van 3 pond gaat uit onder meer dit huis.

<sup>173</sup> Zie → BP 1178 f 271r 08 ma 11-07-1390, Gerisius van Os verkoopt een (bestaande) erfcijns uit geheel dit huis.

groot b-erfcijns aan kvw voornoemde Thomas Veren Lijsen.

Rijcoldus filius (dg: Th) quondam Thome-(dg: s) dicti Veren Lisen soen peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Os inter hereditatem Henrici dicti Robbrechts zoen ex uno et inter communem plateam ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem Willelmi van der (dg: Aels Als) Aelsvoert (dg: in) in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo van der Aelsvoert predicto ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno sterlingo antiquo Gherisio dicto Lodekens zoen #exinde solvendo# atque decem grossis Flandrensibus #hereditarii census# liberis dicti quondam Thome Veren Lijsen (dg: annuatim exinde solvendis) #in dicta pecia terre reservatis# ut dicebat. Testes Spina et Scilder datum (dg: supra) quarta post sacramenti.

BP 1175 f 028v 07 wo 14-06-1368.

Ghisbertus Lijsscap verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ghisbertus Lijsscap prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 028v 08 wo 14-06-1368.

Voornoemde koper beloofde aan kvw voornoemde Thomas Veren Lijsen zoen een n-erfcijns van 10 Vlaams groten met Sint-Willibrordus te betalen, gaande uit voornoemd stuk land.

Dictus emptor promisit ut debitor principalis se daturum liberis dicti quondam Thome Veren Lijsen zoen hereditarium censum X grossorum flandrensium anno quolibet in festo Willibrordi ex pecia terre predicta. Testes datum supra.

BP 1175 f 028v 09 wo 14-06-1368.

Johannes van Swalmen schoenmaker de oude verkocht aan Lambertus zvw Arnoldus gnd Lambrechts zoen van Vlimer de helft van een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de plaats gnd die Zile naar de straat die loopt voor het huis van Postel, tussen erfgoed van Johannes van Sonne nzv Reijnerus van Zonne enerzijds en erfgoed van Theodericus van Zeelst smid anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Theodericus, aan voornoemde Johannes verkocht door Albertus zvw Arnoldus gnd Gruijter.

Johannes de Swalmen sutor #antiquus# medietatem domus et aree site in Busco in quodam viculo tendente a loco dicto die Zile versus vicum tendentem ante domum de Postula inter hereditatem Johannis de Sonne filii naturalis Reijneri de Zonne ex uno et inter hereditatem Theoderici de Zeelst fabri ex alio scilicet illam medietatem domus et aree predictae que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Theoderici venditam (dg: dicto) primodicto Johanni ab Alberto filio quondam Arnoldi dicti Gruijter prout in litteris hereditarie vendidit Lamberto filio quondam Arnoldi dicti Lambrechts zoen de Vlimer supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 028v 10 do 15-06-1368.

Henricus gnd van der Rijt van Mierle verpachtte aan Petrus van Zomeren en zijn vrouw Elizabeth van Zomeren een hoeve die was van Gerardus gnd van Zomeren en die nu van Henricus is, in Schijndel, voor een periode van 3 jaar, ingegaan afgelopen Pasen (zo 09-04-1368), voor de grondcijnsen, en voor 1 mud rogge, 2 mud gerst en 3 mud haver, Bossche maat, met Lichtmis in Schijndel op de hoeve te

leveren.

Henricus dictus van der Rijt de Mierle quendam mansum terre qui fuerat Gerardi dicti de Zomeren nunc ad se spectantem situm in parochia de Scijnle cum attinentiis suis universis ubicumque locorum situatis ut dicebat dedit ad annum pactum Petro de Zomeren et Elizabeth de Zomeren sue uxori ab eisdem ad spacium trium annorum a pasche proxime preterito deinceps sine medio possidendum pro censibus dominorum exinde solvendis dandis ipsis dominis a dictis Petro et Elizabeth termino solucionis censuum atque pro uno modio siliginis et duobus modiis ordeï et tribus modiis avene mensure de Busco s dandis predicto Henrico ab ipsis Petro et Elizabeth anno quolibet dictorum trium annorum purificatione et in Scijnle supra dictum mansum tradendis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt ex dicto manso. Testes Neijssel et Maechelem datum in octava sacramenti. Et erit una littera quam habebit dictus Henricus.